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, Opfattelser om den Maade, hvorpaa Sa- 
gerne kunne ønskes ordnede. Det gælder 
med Hensyn til Saltvandsfiskeriet, det gæl- 
der med Hensyn til Ferskvandsfiskeriet; og 
det gælder med Hensyn til den særlige 
Lov, vi her have til Forhandling. Forrige 
Gang lykkedes det at bøje de forskellige 
Meninger sammen, saa at der fremkom et 
Resultat af Forhandlingerne. Jeg haaber, 
at det ogsaa skal lykkes denne Gang at 
faa en Overenskomst i Stand om denne 
Sag, idet jeg er fuldstændig enig med det 
ærede Medlem for Viborg Amts 4de Valg- 

홢 kreds (Rasmus Hansen) deri, at det vist 
vil være meget uheldigt at hæve Lovgiv- 
ningen for dette Vands Vedkommende. 

Med Hensyn til de forskellige Indven- 
dinger, som ere rejste imod det forelig- 
gende Forslag, skal jeg fatte mig meget 
kort. Naar nere ærede Medlemmer have 
udtalt sig imod Forbud imod at fange saa- 
kaldte N èdfaldslaks og Nedfaldsørreder, 
saa, vi l  jeg dertil sige, at dette Forbud jo 
er sat ind for at gavne Fiskebestanden, 
og ærede Medlemmer have jo ogsaa ind- 
rømmet, at denne Fisk ikke havde nogen 
stor Værdi. Det ærede Medlem for Vi- 
borg Amts 4de Valgkreds vilde gøre gæl- 
dende, at det ikke var bevist,, at denne 
Fisk, naar den fik Lov til at vandre ud i 
Havet, vandrede tilbage til de gamle kendte 
Steder. Det er maaske rigtigt, at det ikke 
er bevist ved Forsøg her i Landet, men 
dét ærede Medlem maa jo ogsaa erindre, 
under hvilke vanskelige Forhold disse For- 
søg have fundet Sted. Naar Forholdet er 
dette, at Fiskerne have Lov til at fange 
disse Laks, hvorledes tror man saa, at det 
skal kunne bevises, at de vende tilbage ? 
Der er gjort 'adskillige Forsøg paa dette 
Omraade, og Resultatet er ganske simpelt 
dette, at de Knapper, som det ærede Med- 
lem talte om, hvormed Laksene bleve mær- 
kede, ere fundne, men Laksene ere ikke 
fundne, og det hænger ganske naturlig 
sammen med dette, at Laksene blive fan- 
gede, før de faa Lov til at komme ud i 
Havet. Dette er j o Forholdet. Men hvis 

>홢 > I , ' . . vi faa ordnet det saaledes, at disse Laks 
blive fredede, saa først kunne disse Forsøg 
faa nogen praktisk Betydning, saa at de 
kunne blive i Stand til at bevise noget. 

Det ærede Medlem for Randers Amts 
4de Valgkreds (K. Kristiansen) udtalte sig 
imod den Bestemmelse, som her er fore- 
slaaet om, at idømt simpelt Fængsel ikke 
maa ombyttes med Vand og Brød. Det 
ærede Medlem fandt, at denne Bestem- 

. melse ikke var rigtig eller rimelig. Maa 

jeg dertil sige, at en lignende Bestemmelse, 
er det under Overvejelse at faa optagen i 
det ny Forslag om Saltvandsfiskeri, og 
naar dette er under Overvejelse, saa. er / 
-Grunden naturligvis den, at man vil gøre . 
Straffen for Overtrædelserne mere følelig 
for dem, som begaa saadatine. Der gøres 
nemlig gældende, at det at sidde et  Par 
Dage paa Vand og Brød 홢 det er jo ingen 
vanærênde Handling, der her er Tale om 
홢 er noget, som de, der skulle have denne 
Straf, ikke bryde sig nær saa meget om 
som at sidde 14 Dage eller maaske længere 
i simpelt Fængsel, idet de jo ved simpelt 
Fængsel blive berøvede meget mere af 
deres Tid. Det er Grunden til, at denne 
Bestemmelse er indført, og Bestemmelsen 
tænkes ogsaa indført i .Lovforslaget' om 
Saltvandsfiskeri. 홢 . 

Det ærede Medlem rettede det Spørgs- . 
maàl til mig, hvad der skulde torstaas ved 
Udtrykket i § 3 홢særlig Adkomst". Jeg 
vil dertil sige, at derved skal der ganske 
naturlig forstaas en særlig Ret, f. Eks. en 
særlig Ejendomsret; dette Udtryk kommer 
saaledes frem, hvis der er Spørgsmaal om 
Aalegaardsret. Det siger jo sig selv, at 
en saadan Ret kan man ikke her ved 
denne Lov fratage vedkommende uden 
videre. 

Jeg er for øvrigt enig med det ærede 
Medlem, som sidst havde Ordet, naar han 
udtalte, at de mange forskellige Spørgs- 
maal, som kunne rejses ved Béhandlingen 
af denne Sag, egne sig; bedst til nærmere 
Drøftelse i et Udvalg. Jeg skal derfor 
slutte med at gentage den Udtalelse, som 
fremkom fra den første ærede Taler her i 
Dag, dét ærede Medlem for Randers Amts 
1 ste Valgkreds (Moestrup). Det ærede 
Medlem udtalte i Slutningen af sit Fore- 
drag; at hvad det her drejede sig om, var, 
at vi toge Sigte paa at faa en god Fiskeri- 
lov paa dette enkelté Omraade, en Fiskeri- 
lov, som Fiskerne der oppe kunde være 
vel tilfredse med. Jeg er egentlig enig 
med det ærede Medlem heri, men for at det 
skal kunne blive en god Lov for Fiskerne, 
er det ogsaa nødvendigt at tage Hensyn til, 
at Fredningsbestemmelserne blive saaledes, 
at der kan blive Fisk for Fiskerne at 
fange. Til ât opnaa dette: at faa en god 
Lov paa dette Omraade, skal jeg gerne 
medvirke, saa godt jeg formaar, ved den 
senere Forhandling. 

Da ikke nere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 


